4

Совет муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан

Решение тринадцатого заседания второго созыва от 07 мая 2015г. № 15
Об изменениях в Устав

муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение»

Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан

с.Зеленая Роща
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«ЗЕЛЕНАЯ РОЩА

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

	КАРАР

	«07» мая 2015 г.
	с.Зеленая Роща
	                              № 15

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 79 Устава муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского  муниципального   района   Республики   Татарстан   РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Устав муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.

3.Направить решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан» на государственную регистрацию в установленном действующим законодательством порядке.

4.Решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан», новую редакцию статей Устава муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан после его государственной регистрации обнародовать на специально оборудованных стендах на территории Зеленорощинского сельского поселения: с.Зеленая Роща, ул.Строительная д.1(здание АКЦ им.Мингареева), с.Спиридоновка, ул.Советская д.32 (здание СДК), опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения» и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение»

Лениногорского муниципального

района Республики Татарстан,

председатель Совета

Т.Н. Максимихина

Приложение

к решению Совета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан

от 07 мая 2015г. № 15
Изменения в Устав

муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение»

Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан

1) в статье 5:

а) дополнить пунктами 14), 15) следующего содержания:

«14) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

15) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.».
2) в статье 11:

а) дополнить частью 12 следующего содержания:

«12.Местный референдум с такой же по смыслу формулировкой вопроса не проводится в течение двух лет со дня официального опубликования результатов референдума.».

3) в статье 19:

а) пункт 3) части 3 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
4) в статье 22:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4.Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом Поселения и (или) нормативными правовыми актами Совета Поселения в соответствии с Законом Республики Татарстан.».
5) в статье 27:

а) в части 1 слова «Совет Поселения состоит из 10 депутатов» заменить словами «Совет Поселения состоит из 7 депутатов».
5) в статье 28:

а) пункт 1) части 6 исключить;

б) пункт 2) части 6 считать пунктом 1) и изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Татарстан, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

в) пункты 3), 4) части 6 считать соответственно пунктами 2), 3).
6) в статье 31:

а) пункт 33) части 1 изложить в следующей редакции:
«33) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

7) в статье 43:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4.В случае досрочного прекращения полномочий Главы Поселения его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, определяемое в соответствии с Уставом Поселения.».

б) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1.В случае, если избранный из состава представительного органа Поселения Глава Поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа Поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган Поселения не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы Поселения до вступления решения суда в законную силу.».
8) в статье 47:

а) пункт 2) части 1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«-распоряжается земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
б) пункт 3) части 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«-организует сбор и вывоз бытовых отходов и мусора;

-организует ритуальные услуги и содержит места захоронения;
-разрабатывает и реализует программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

-создает условия для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

-предоставляет гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;».

9) в статье 65:

а) часть 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«-размещения в Интернет-ресурсе «Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» (http://pravo.tatarstan.ru).».
10) в статье 71:

а) часть 2 дополнить словами «, на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (http://pravo.tatarstan.ru).».

б) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7.Составление проекта бюджета поселения основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».
11) в статье 78:

а) в части 3 после слов «в разделе «Сельские поселения» дополнить словами «, на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (http://pravo.tatarstan.ru)».

12) в статье 79:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Устав Поселения, решение Совета поселения о внесении изменений в Устав принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов Совета поселения. В случае, если Глава Поселения исполняет полномочия председателя Совета Поселения с правом решающего голоса, голос Главы Поселения учитывается при принятии Устава Поселения, решения о внесении изменений в Устав Поселения как голос депутата Совета Поселения.».

13) в статье 80:

а) в части 2 после слов «в разделе «Сельские поселения» дополнить словами «, на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (http://pravo.tatarstan.ru)».